

50	30	LTS	FAENA	DE USO AGRICOLA, EN PRESENTACION DE 1LT	SE UTILIZA ESTE HERBICIDA PARA EL CONTROL POST-EMERGENTE DE MALEZAS ANUALES Y PERENNES. GLIFOSATO MONOAMONIO PERTENECE AL GRUPO QUÍMICO DE LOS ORGANOFOSFONATOS. SE DEBE EVITAR SU INHALACIÓN, EL CONTACTO CON LA PIEL, PROYECCIONES EN LOS OJOS Y LA CONTAMINACIÓN DE ALIMENTOS Y AGUA.	\$598.21	\$17,946.30	\$550.35	\$16,510.50
51	500	BOLSA	FIBRA PARA CONCRETO EN BOLSA DE 600 G	FIBRA EN EMPAQUE DE 600 GRAMOS MARCA FESTER	SE UTILIZA EN LA INDUSTRIA DE LA CONSTRUCCIÓN APORTAN DISTINTOS BENEFICIOS, ENTRE LOS QUE DESTACAN EL CONTROL DE LAS FISURAS, LA RESISTENCIA AL IMPACTO, AL FUEGO, A LA FLEXIÓN Y AUMENTO DE LA TENACIDAD, ENTRE OTROS.	\$199.41	\$99,705.00	\$168.65	\$84,325.00
52	2,000	PZA	COPE GALVANIZADO DE 1/2"	HIDRAULICO DE 1/2" CON ROSCA INTERIOR	SE UTILIZA PARA VOLVER MAS LARGO Y UNIR UN SISTEMA DE TUBERÍAS.	\$11.61	\$23,220.00	\$10.68	\$21,360.00
53	1,500	PZA	NIPLE GALVANIZADO DE 1/2" X 2 1/2"	HIDRAULICO CON ROSCA CORRIDA	SE UTILIZA PARA ASEGURA PROTECCIÓN ANTE LA POSIBLE OXIDACIÓN Y GRAN CAPACIDAD PARA SOPORTAR ALTAS TEMPERATURAS.	\$14.61	\$21,915.00	\$10.33	\$15,495.00
54	1,500	PZA	NIPLE GALVANIZADO DE 1/2" X 3"	HIDRAULICO CON ROSCA CORRIDA	SE UTILIZA PARA ASEGURA PROTECCIÓN ANTE LA POSIBLE OXIDACIÓN Y GRAN CAPACIDAD PARA SOPORTAR ALTAS TEMPERATURAS.	\$14.61	\$21,915.00	\$10.34	\$15,510.00
55	40	PZA	REDUCCION BUSHING 1/2"A 3/4 GALVANIZADO	HIDRAULICO CON ROSCA INTERNA	SE UTILIZAN PARA UNIR DOS TUBERÍAS DE DISTINTOS TAMAÑOS CON EL FIN DE EVITAR QUE DICHA UNIÓN PRESENTE FUGAS, HECHO DE UN MATERIAL RESISTENTE, SU RESISTENCIA AL CALOR ES ELEVADO LO CUAL LO HACE IDEAL PARA INSTALACIONES CONTRA INCENDIOS Y A LA INTEMPERIE.	\$10.40	\$416.00	\$11.44	\$457.60



56	30	PZA	REDUCCION BUSHING DE 1" A 1/2" GALV	HIDRAULICO CON ROSCA INTERNA	SE UTILIZAN PARA UNIR DOS TUBERÍAS DE DISTINTOS TAMAÑOS CON EL FIN DE EVITAR QUE DICHA UNIÓN PRESENTE FUGAS, HECHO DE UN MATERIAL RESISTENTE, SU RESISTENCIA AL CALOR ES ELEVADO LO CUAL LO HACE IDEAL PARA INSTALACIONES CONTRA INCENDIOS Y A LA INTEMPERIE.	\$28.23	\$846.90	\$31.05	\$931.50
57	8	PZA	CODO GALVANIZADO 2 X 90°	HIDRAULICO CON ROSCA INTERNA	SE UTILIZA PARA HACER AJUSTES DE LÍNEA O TUBERÍA Y PODER DAR UN GIRO EN EL AJUSTE DE LAS DIMENSIONES.	\$79.78	\$638.24	\$87.75	\$702.00
58	8	PZA	NIPLE GALVANIZADO CUERDA CORRIDA 2"	HIDRAULICO CON ROSCA CORRIDA	SE UTILIZA PARA ASEGURA PROTECCIÓN ANTE LA POSIBLE OXIDACIÓN Y GRAN CAPACIDAD PARA SOPORTAR ALTAS TEMPERATURAS.	\$45.90	\$367.20	\$44.77	\$358.16
59	15	PZA	CODO PVC REPARACION DE 2 X 11"	MATERIAL PVC RD-26, CON UNIONES C-40 CEMENTABLES	SE UTILIZA EN LAS LÍNEAS DE AGUA PARA GENERAR PEQUEÑOS DESVÍOS DE LA TUBERÍA PRINCIPAL.	\$118.35	\$1,775.25	\$94.18	\$1,412.70
60	15	PZA	CODO PVC REPARACION DE 2 X 22"	MATERIAL PVC RD-26, CON UNIONES C-40 CEMENTABLES	SE UTILIZA EN LAS LÍNEAS DE AGUA PARA GENERAR PEQUEÑOS DESVÍOS DE LA TUBERÍA PRINCIPAL.	\$118.08	\$1,771.20	\$94.18	\$1,412.70
61	15	PZA	CODO PVC REPARACION DE 3 X 45"	MATERIAL PVC RD-26, CON UNIONES C-40 CEMENTABLES	SE UTILIZA EN LAS LÍNEAS DE AGUA PARA GENERAR PEQUEÑOS DESVÍOS DE LA TUBERÍA PRINCIPAL.	\$457.58	\$6,863.70	\$198.76	\$2,981.40
62	15	PZA	EXTREMIDAD CAMPANA 3"	MATERIAL PVC RD-26		\$478.62	\$7,179.30	\$229.99	\$3,449.85
63	15	PZA	TAPON CAMPANA 6" HIDRAULICO	MATERIAL PVC RD-26	SE EMPLEA PARA TERMINAR UNA LÍNEA, EVITANDO LA CIRCULACIÓN DEL FLUIDO.	\$236.69	\$3,550.35	\$605.18	\$9,077.70
64	350	PZA	ABRAZADERA DE PVC 2 1/2 "X 1/2"	ABRAZADERA PVC, PARA TOMA DOMICILIARIA	SE UTILIZA EN LAS LÍNEAS PRINCIPALES DE AGUA, PARA DISTRIBUIR A UNA TOMA DOMICILIARIA	\$162.87	\$57,004.50	\$123.89	\$43,361.50
65	4,000	PZA	COPLES DE COMPRESION DE M.A.M DE 1/2"	COPE PARA MANGUERA EN 16MM PARA TOMA DOMICILIARIA. MARCA PAVCO	SE EMPLEA PARA CONECTAR LA MANGUERA QUE SALE DE LA LÍNEA PRINCIPAL Y CONDUCIRLA A UNA TOMA DOMICILIARIA.	\$86.25	\$345,000.00	\$37.10	\$148,400.00
66	5	PZA	TEE DE FIERRO DE 2"	MATERIAL DE FIERRO CON BRIDA	PARA REPARACIONES EN LÍNEAS CON TUBERÍA DE	\$1,831.44	\$9,157.20	\$1,522.18	\$7,610.90

					FIERRO, ASÍ COMO PARA ENLAZAR CRUCEROS				
67	15	PZA	ABRAZADERA DE FIERRO DE 3" X 1/2"	ABRAZADERA DE FIERRO	SE UTILIZA EN LAS LÍNEAS PRINCIPALES DE AGUA, PARA DISTRIBUIR A UNA TOMA DOMICILIARIA	\$347.02	\$5,205.30	\$293.67	\$4,405.05
68	3	PZA	VALVULA MARIPOSA DE 4" C/OP.DE PALANCA	VÁLVULA TIPO OBLEA, PARA NORMA C550	SE UTILIZA EN INSTALACIONES HIDRÁULICAS PARA LA DETENCIÓN DE LA LÍNEA DE CONDUCCIÓN, Y REALIZAR LABORES DE REPARACIÓN.	\$1,276.14	\$3,828.42	\$1,174.04	\$3,522.12
69	3	PZA	VALVULA MARIPOSA DE 8" C/OP.DE PALANCA	VÁLVULA TIPO OBLEA, PARA NORMA C550	SE UTILIZA EN INSTALACIONES HIDRÁULICAS PARA LA DETENCIÓN DE LA LÍNEA DE CONDUCCIÓN, Y REALIZAR LABORES DE REPARACIÓN.	\$3,370.80	\$10,112.40	\$3,101.13	\$9,303.39
70	10	PZA	VALVULA COMPUERTA DE BRONCE DE 1 1/4" ROSC.	VÁLVULA DE BRONCE CON CIERRE DE MANERAL PARA FLUJO 125 LB CON ROSCA INTERNA	SE UTILIZA EN INSTALACIONES HIDRÁULICAS PARA LA DETENCIÓN DE LA LÍNEA DE CONDUCCIÓN, Y REALIZAR LABORES DE REPARACIÓN.	\$312.67	\$3,126.70	\$287.65	\$2,876.50
71	10	PZA	VALVULA COMPUERTA DE BRONCE DE 1/2" ROSC.	VÁLVULA DE BRONCE CON CIERRE DE MANERAL PARA FLUJO 125 LB CON ROSCA INTERNA	SE UTILIZA EN INSTALACIONES HIDRÁULICAS PARA LA DETENCIÓN DE LA LÍNEA DE CONDUCCIÓN, Y REALIZAR LABORES DE REPARACIÓN.	\$87.22	\$872.20	\$95.94	\$959.40
72	10	PZA	VALVULA COMPUERTA DE BRONCE DE 1 1/2" ROSC.	VÁLVULA DE BRONCE CON CIERRE DE MANERAL PARA FLUJO 125 LB CON ROSCA INTERNA	SE UTILIZA EN INSTALACIONES HIDRÁULICAS PARA LA DETENCIÓN DE LA LÍNEA DE CONDUCCIÓN, Y REALIZAR LABORES DE REPARACIÓN.	\$410.58	\$4,105.80	\$377.73	\$3,777.30
73	10	PZA	VALVULA COMPUERTA DE BRONCE DE 1" ROSC.	VÁLVULA DE BRONCE CON CIERRE DE MANERAL PARA FLUJO 125 LB CON ROSCA INTERNA CON ROSCA INTERNA	SE UTILIZA EN INSTALACIONES HIDRÁULICAS PARA LA DETENCIÓN DE LA LÍNEA DE CONDUCCIÓN, Y REALIZAR LABORES DE REPARACIÓN.	\$184.21	\$1,842.10	\$169.47	\$1,694.70
74	10	PZA	VALVULA COMPUERTA DE BRONCE DE 2" ROSC.	VÁLVULA DE BRONCE CON CIERRE DE MANERAL PARA FLUJO 125 LB CON ROSCA INTERNA	SE UTILIZA EN INSTALACIONES HIDRÁULICAS PARA LA DETENCIÓN DE LA LÍNEA DE CONDUCCIÓN, Y REALIZAR LABORES DE REPARACIÓN.	\$589.86	\$5,898.60	\$542.67	\$5,426.70
75	50	PZA	VALVULA DE CIERRE RAPIDO DE 1/4"	VÁLVULA DE ESFERA ROSCABLE DE LATÓN FLUJO COMPLETO EN 125 LB	SE UTILIZA EN INSTALACIONES HIDRÁULICAS PARA LA DETENCIÓN DE LA LÍNEA DE CONDUCCIÓN, Y	\$128.55	\$6,427.50	\$87.83	\$4,391.50



					REALIZAR LABORES DE REPARACIÓN.				
76	50	PZA	VALVULA DE CIERRE RAPIDO DE 3/4"	VÁLVULA DE ESFERA ROSCABLE DE LATÓN FLUJO COMPLETO EN 125 LB	SE UTILIZA EN INSTALACIONES HIDRÁULICAS PARA LA DETENCIÓN DE LA LÍNEA DE CONDUCCIÓN, Y REALIZAR LABORES DE REPARACIÓN.	\$204.57	\$10,228.50	\$188.20	\$9,410.00
77	50	PZA	VALVULA DE CIERRE RAPIDO DE 2"	VÁLVULA DE ESFERA ROSCABLE DE LATÓN FLUJO COMPLETO EN 125 LB	SE UTILIZA EN INSTALACIONES HIDRÁULICAS PARA LA DETENCIÓN DE LA LÍNEA DE CONDUCCIÓN, Y REALIZAR LABORES DE REPARACIÓN.	\$1,310.32	\$65,516.00	\$859.81	\$42,990.50
78	50	PZA	VALVULA DE CIERRE RAPIDO DE 3"	VÁLVULA DE ESFERA ROSCABLE DE LATÓN FLUJO COMPLETO EN 125 LB	SE UTILIZA EN INSTALACIONES HIDRÁULICAS PARA LA DETENCIÓN DE LA LÍNEA DE CONDUCCIÓN, Y REALIZAR LABORES DE REPARACIÓN.	\$4,208.11	\$210,405.50	\$2,721.42	\$136,071.00
79	4000	PZA	LADRILLO DE LAMA	MEDIDAS DE 7 X 13X 27 CMTS, LADRILLO ROJO	SE UTILIZA PARA LA CREACIÓN DE LAS CAJAS DE VÁLVULAS O REPARACIONES QUE LO REQUIERAN.	\$11.41	\$45,640.00	\$10.49	\$41,960.00
80	500	PZA	ADOQUIN TIPO HUESO (COLOR NEGRO DE 8 X 14 X 19 CMTS)	(COLOR NEGRO DE 8 X 14 X 19 CMTS)	SE UTILIZA PARA LA REPARACIÓN EN LAS PASOS PEATONALES DE LA CIUDAD O EN COLONIAS DONDE UTILIZAN ESTE MODELO EN CALLES.	\$27.05	\$13,525.00	\$24.88	\$12,440.00
81	610	MTS	TUBO GALVANIZADO DE 1/2" TAPON AZUL	HIDRAULICO CON ROSCA INTERNA	SE UTILIZA PARA CUBIERTAS Y COLUMNAS, VIGAS, LARGUEROS, LUZ Y SEÑALIZACIÓN, BARANDAS, CERCAS), LO MISMO QUE LAS PLANTAS DE TRATAMIENTO DE AGUA Y AGUAS RESIDUALES (PASARELAS, BARANDILLAS).	\$189.48	\$115,582.80	\$167.44	\$102,138.40
SUB-TOTAL:						\$2,521,786.03		\$1,901,238.01	
IVA:						\$403,485.76		\$304,198.08	
TOTAL:						\$2,925,271.79		\$2,205,436.09	

Sin que hubiera observaciones que realizar, se procede en los términos de los artículos 66 al 69 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contrataciones de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, para la evaluación de los aspectos técnicos del área requirente siendo el responsable de la evaluación y emisión del Dictamen Técnico:

- **C. Evelin Esther Hernández Padrón, Jefe de Adquisiciones y Almacén del SEAPAL VALLARTA.**

Como se desprende del **DICTAMEN TÉCNICO** del área requirente para revisión de la "**COMISIÓN**", en dicha evaluación se señaló lo siguiente:

1. **ANA ROSA MÉNDEZ MELO**; la Propuesta Técnica cumple con las características y especificaciones de todas las Partidas y con los requisitos del **ANEXO 3**, y
2. **ARGEOS SERVICIOS Y PRODUCTOS DE S. DE R.L. DE C.V.**; la Propuesta Técnica cumple con las características y especificaciones de todas las Partidas y con los requisitos del **ANEXO 3**.

El Presidente Suplente informa que, una vez analizado el **Dictamen Técnico**, las Propuestas y no habiendo observaciones, se desprende que el Licitante que cumple con los requisitos señalados en el **ANEXO 3** de las Bases de la Licitación **LPNSC/40/5533/2022**, el **Dictamen Técnico** y la documentación presentada, es la Propuesta Técnica y Económica ofertada por el Licitante **ARGEOS SERVICIOS Y PRODUCTOS DE S. DE R.L. DE C.V.**, por lo que el Presidente Suplente de la "**COMISIÓN**" somete a análisis y votación la **ADJUDICACIÓN DEL CONTRATO** de la Licitación Pública Nacional Sin Concurrencia **LPNSC/40/5533/2022**.

----- Acuerdo de la Comisión -----

Dicho lo anterior, el Presidente Suplente de la "**COMISIÓN**" pregunta a los miembros de la misma, si tienen alguna observación que hacer al respecto del análisis de los documentos presentados por los Licitantes y del área requirente, y de la adjudicación del contrato de la Licitación Pública Nacional Sin Concurrencia **LPNSC/40/5533/2022** al concursante **ARGEOS SERVICIOS Y PRODUCTOS DE S. DE R.L. DE C.V.**, por lo que, al no haberla, solicita en votación económica levanten la mano quienes estén de acuerdo en Autorizar dicha propuesta, aprobándose por Mayoría Simple de Votos, por 04 cuatro votos a favor, 0 cero votos en contra, y 0 cero votos en abstenciones, por lo anterior, se aprueba la **ADJUDICACIÓN DEL CONTRATO** de la Licitación Pública Nacional Sin Concurrencia **LPNSC/40/5533/2022**, al Licitante **ARGEOS SERVICIOS Y PRODUCTOS DE S. DE R.L. DE C.V.**, de conformidad con el siguiente recuadro:

PART.	CANT.	UNIDAD	Material	Datos Técnicos	Observaciones	2. ARGEOS SERVICIOS Y PRODUCTOS DE S. DE R.L. DE C.V.	
						Costo unitario	Importe
1	5	TAMBO	ACELERANTE PARA CONCRETO	ACELERANTE EN TAMBO	ES UN ADITIVO LIQUIDO REDUCTOR DE AGUA QUE INCREMENTA LA RESISTENCIA INICIAL Y FINAL DEL CONCRETO Y ACELERA EL FRAGUADO EN MENOR TIEMPO.	\$7,840.00	\$39,200.00
2	1,500	PZAS	ADOQUIN TIPO HUESO (COLOR ROJO) 8 X 14 X 19	COLOR ROJO	SE UTILIZAN PARA LA PAVIMENTAR PARQUES, JARDINES Y BANQUETAS.	\$24.75	\$37,125.00
3	70	CUBETA	INTEGRAL A-Z	CUBETA 20 LTS	SE UTILIZA COMO TAPONADOR Y RESONADOR PARA ÁREAS DONDE SE REQUIERE UN SISTEMA IMPERMEABLE.	\$4,172.42	\$292,069.40
4	80	KGS	MANTECA INCA	MANTECA VEGETAL EN EMPAQUE DE MEDIO KILO	SE UTILIZA COMO LUBRICANTE EN EL SISTEMA HIDRÁULICO.	\$115.42	\$9,233.60
5	30	PZAS	VARILLA CORRUGADA DE 3/8"	CORRUGADA DE ACERO	SE UTILIZA PARA EL SECTOR DE LA CONSTRUCCIÓN COMO REFUERZO DE CONCRETO ESTRUCTURAL.	\$210.56	\$6,316.80
6	30	PZAS	VARILLA CORRUGADA DE 1/2"	CORRUGADA DE ACERO	SE UTILIZA PARA EL SECTOR DE LA CONSTRUCCIÓN COMO REFUERZO DE CONCRETO ESTRUCTURAL.	\$373.82	\$11,214.60

7	75	KGS	ALÁMBRE RECOCIDO	HIERRO RECOCIDO	SE UTILIZA PARA FACILITAR EL TRABAJO DE LOS MUROS DE MAMPOSTERÍA E INCLUSO PERMITE CREAR FORMAS EN LOS MUROS COMO ARCOS PARA DAR UN ESTILO DIFERENTE A LA CONSTRUCCIÓN.	\$44.33	\$3,324.75
8	25	PZAS	CASTILLO ARMADO	CASTILLO ARMADO DE 10 X 15 CMTS.	SE UTILIZA COMO ARMADURA COMPUESTA POR ALAMBRES TREFILADOS TANTO LONGITUDINALES COMO TRANSVERSALES PARA DARLE UNA MEJOR ADHERENCIA AL CONCRETO CON LA ARMADURA.	\$253.34	\$6,333.50
9	90	PZAS	CANDADO # 114 GL	CANDADO CON CILINDRO DE LATÓN Y CUERPO METÁLICO. MECANISMO CON CONTRAPEROS DE CARRETE DE LATÓN.	SE UTILIZA COMO HERRAMIENTA DE SEGURIDAD, QUE SIRVE COMO CERRADURA PORTÁTIL, CUANDO LO QUE SE QUIERE PROTEGER NO PERMITE COLOCAR UNA CERRADURA FIJA.	\$212.75	\$19,147.50
10	90	PZAS	CANDADO # 112 GL	CANDADO CON CILINDRO DE LATÓN Y CUERPO METÁLICO. MECANISMO CON CONTRAPEROS DE CARRETE DE LATÓN.	SE UTILIZA COMO HERRAMIENTA DE SEGURIDAD, QUE SIRVE COMO CERRADURA PORTÁTIL, CUANDO LO QUE SE QUIERE PROTEGER NO PERMITE COLOCAR UNA CERRADURA FIJA.	\$97.34	\$8,760.60
11	60	PAR	GUANTES DE GANUSA	TALLA: UNITALLA, PUÑO DE SEGURIDAD: 3 1/2" (9 CM), EMPAQUE INDIVIDUAL, CABALLETE INNER: 6, MASTER: 48	SE UTILIZAN PARA EL MANEJO DE HERRAMIENTAS MANUALES, ELÉCTRICAS, TRABAJOS DE PLOMERÍA, ELECTRICIDAD O MECÁNICA Y SON RESISTENTES PARA LAVARSE DESPUÉS DE CADA USO.	\$130.35	\$7,821.00
12	65	PZAS	LINTERNA PARA CABEZA 300 LÚMENES RECARGABLE	INTENSIDAD DE LUZ 300 LUMENES, BATERIA RECARGABLE	SE UTILIZA PARA TENER LUZ SIN HACER USO DE LA MANO PARA SUJETARLA.	\$596.15	\$38,750.00
13	60	ROLLO	ROLLO DE CINTA PLASTICA ANUNCIO PREVENTIVO SEAPAL	ANCHO DE 12 CMTS, LARGO DE 1000 MTS EL ROLLO, CON SEÑALÉTICA REFLEJANTE DE PRECAUCIÓN "ANUNCIO SEAPAL"	SE UTILIZA EN OBRAS EN PROCESO PARA HACER DEL CONOCIMIENTO AL TRANSEÚNTE QUE EXISTEN UNA REPARACIÓN Y ES POSIBLE QUE HAYA ALGÚN BACHE.	\$1,826.13	\$109,567.80
14	60	PZA	GUANTE HYCRON DE NITRILO	GUANTES DE NITRILO CON FORRO DE ALGODÓN UNITALLA	SE EMPLEAN PARA LA PROTECCIÓN DE LOS TRABAJADORES DE CAMPO, AL MOMENTO DE SOSTENER TUBERÍAS, O REALIZAR CORTES.	\$116.37	\$6,982.20
15	25	PZA	FORMÓN DE IMPACTO DE 1"	CON ALMA DE ACERO Y MANGO DE SILICÓN BLANDO.	SE EMPLEAN PARA EL DESBASTE DE REBABA EN DISTINTOS MATERIALES.	\$127.42	\$3,185.50
16	25	PZA	CON UÑA DE 90 GRADOS.	SE EMPLEAN PARA EL DESBASTE DE REBABA EN DISTINTOS MATERIALES.	SE EMPLEAN PARA EL DESBASTE DE REBABA EN DISTINTOS MATERIALES.	\$451.89	\$11,297.25
17	50	PZA	WD-10 EN FRASCO DE 310 ML	SE EMPLEAN PARA LUBRICAR ROSCAS O TORNILLERÍA.	SE EMPLEAN PARA LUBRICAR ROSCAS O TORNILLERÍA.	\$62.57	\$3,128.50

18	30	PZA	METÁLICA SOLIDAS CON MANGO DE SILICÓN BLANDO.	SE UTILIZAN PARA SOSTENER ROSCAS CONTRARIAS PARA EVITAR SU ROTACIÓN AL MOMENTO DE EFECTUAR EL TORQUE DE TUERCA.	SE UTILIZAN PARA SOSTENER ROSCAS CONTRARIAS PARA EVITAR SU ROTACIÓN AL MOMENTO DE EFECTUAR EL TORQUE DE TUERCA.	\$285.04	\$8,551.20
19	30	PZA	METÁLICA CROMADA	SE UTILIZAN PARA AJUSTAR TORNILLERÍAS FIJAS QUE REQUIEREN DE UNA MORDAZA LISA.	SE UTILIZAN PARA AJUSTAR TORNILLERÍAS FIJAS QUE REQUIEREN DE UNA MORDAZA LISA.	\$248.89	\$7,466.70
20	10	PZA	24" PULGADAS ESTILO PROFESIONAL.	SE UTILIZA PARA LA CORRECTA NIVELACIÓN EN LA CREACIÓN DE LOS MUROS DE LAS VÁLVULAS DE COMPUERTA	SE UTILIZA PARA LA CORRECTA NIVELACIÓN EN LA CREACIÓN DE LOS MUROS DE LAS VÁLVULAS DE COMPUERTA	\$187.71	\$1,877.10
21	25	PZA	MATERIAL PVC O PLÁSTICO	SE EMPLEA PARA EL CORTE DE TUBO DE COBRE O EN SU CASO CPVC DE LAS MEDIAS CORRESPONDIENTES.	SE EMPLEA PARA EL CORTE DE TUBO DE COBRE O EN SU CASO CPVC DE LAS MEDIAS CORRESPONDIENTES.	\$111.30	\$2,782.50
22	25	PZA	MATERIAL FIERRO REFORZADO	SE UTILIZA EN CAMPO PARA SACAR EMPEDRADOS ENTRE OTROS USOS.	SE UTILIZA EN CAMPO PARA SACAR EMPEDRADOS ENTRE OTROS USOS.	\$104.30	\$2,607.50
23	15	PZA	MATERIAL DE UNA SOLA PIEZA ESTILO BELLOTA	SE EMPLEA EN LOS TRABAJOS DE ALBAÑILERÍA Y DETALLADO PARA EL PEGUE DE TABIQUE O REPELLADO.	SE EMPLEA EN LOS TRABAJOS DE ALBAÑILERÍA Y DETALLADO PARA EL PEGUE DE TABIQUE O REPELLADO.	\$201.62	\$3,024.30
24	15	PZA	MATERIAL ACERO	SE UTILIZA PARA EL AJUSTE DE TUERCAS	SE UTILIZA PARA EL AJUSTE DE TUERCAS	\$330.65	\$4,959.75
25	5	PZA	CON DIENTES DOBLES Y MANGO DE MADERA.	SE UTILIZA PARA EL CORTE DE REGLETAS, PARA EFECTUAR COLADOS.	SE UTILIZA PARA EL CORTE DE REGLETAS, PARA EFECTUAR COLADOS.	\$88.71	\$443.55
26	70	PZAS	LENTE DE POLICARBONATO CON RECUBRIMIENTO ANTI-RAYADURAS Y UN PUNTE NASAL	SE UTILIZA PARA LA PROTECCIÓN EN LOS PROCESOS DE CORTE Y SOLDADURA.	SE UTILIZA PARA LA PROTECCIÓN EN LOS PROCESOS DE CORTE Y SOLDADURA.	\$97.90	\$6,853.00
27	15	PZAS	MARTILLO ALBAÑIL, 680 GR., CABEZA: 8"- MATERIAL CABEZA: 13"-CABEZA: 24 OZ-	SE UTILIZA PARA HACER AGUJEROS GRANDES O DEMOLER CONSTRUCCIONES.	SE UTILIZA PARA HACER AGUJEROS GRANDES O DEMOLER CONSTRUCCIONES.	\$280.00	\$4,200.00
28	15	PZAS	LIMA TRIANGULO CON MANGO DE SILICON BLANDO.	SE UTILIZA PARA AFILAR INSTRUMENTOS DE CORTE O DESBASTAR REBABAS.	SE UTILIZA PARA AFILAR INSTRUMENTOS DE CORTE O DESBASTAR REBABAS.	\$54.23	\$813.45